
Утверждена Постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   Код 

лицей №110 им. Л.К. Гришиной Форма по ОКУД 0301001 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 17-УП 11.01.2024 

 

О подготовке к формированию муниципального задания на 2024 год  

в части открытия 10-х профильных классов лицея 

 

На основании Постановления правительства Свердловской области от 27.12.13 № 1669-

ПП «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения (с изменениями на 1 апреля 2021г)»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С целью подготовки к формированию муниципального задания на 2024 год в части 

реализации образовательных программ на уровне среднего общего образования, 

назначить ответственной за организацию и проведение индивидуального отбора в 10-е 

профильные классы Коломиец Е.Л., заместителя директора по УВР.  

2. Создать приемную комиссию в составе:  

Коломиец Е.Л., заместитель директора, 

Софрина О.Л., заместитель директора, 

Кузьминых Е.П., заместитель директора, 

Ракипова О.Н., член управляющего совета лицея, 

Абашева Е.В., представитель родительской общественности, 

Представитель управления образования Октябрьского района (по согласованию). 

3. Определить квоту приема в 10-е профильные классы: 

Количество классов – 5. 

Численность обучающихся – 130.   

4. Изучить приказ Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413».  

5. Осуществить работу по уточнению выбора обучающимися 9-х классов учебных 

предметов для углубленного изучения и определения профилей 10-х классов, отв. 

Коломиец Е.Л.. 

6. Довести до сведения родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся 9-х классов информацию о планируемых к открытию профильных 10-х 

классов в 2024/2025 учебном году, об условиях проведения индивидуального отбора 



обучающихся в профильные 10 классы (в том числе о предметах, которые являются 

профильными для конкретных профильных классов и которые обучающиеся 9-х классов 

должны выбрать для сдачи ОГЭ, чтобы пройти индивидуальный отбор), отв. Коломиец 

Е.Л., классные руководители. 

7. Информацию об организации и процедуре индивидуального отбора в 10-е 

профильные классы лицея своевременно размещать на информационном стенде и сайте 

лицея, отв. Коломиец Е.Л., Бачанцев И.В.. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор лицея    Виноградова И.Ю. 

 


